
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI SISTEMI PER
VIDEOCHIRURGIA DA DESTINARE AI BLOCCHI OPERATORI DELL’ A.S.L. TO4

Verbale 1° seduta pubblica telematica del 22.09.2020 

Il giorno 22.09.2020 presso i locali della S.S. Acquisizione Beni e Servizi dell’ASL TO4,  al 1°
piano, Palazzina Uffici di Via Battitore 7/9 a Ciriè, si è riunito il seggio di gara così composto:

 - Dott.ssa Margherita PERUCCA, Responsabile S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Presidente del
seggio di gara;

 - Sig.ra Aurora SMALDINO, Collaboratore Amministrativo Professionale S.S. Acquisizione Beni
e Servizi, con funzioni di Responsabile Unico del Procedimento della gara di cui trattasi;

 -  Sig.  Massimo  POZZATI,  Assistente  Amministrativo  S.S.  Acquisizione  Beni  e  Servizi,  con
funzioni di assistente alla procedura di gara; 

per l’apertura alle ore 14,00 circa, in modalità telematica, della documentazione pervenuta per la
procedura  aperta  per  l’affidamento  della  fornitura  di  sistemi  di  videochirurgia  per  Chirurgia
Generale – Ginecologia – Urologia – Otorinolaringoiatria e per Ortopedia da destinare ai Blocchi
Operatori dell’ ASL TO4, indetta con deliberazione n. 818 del 31 Luglio 2020.

La gara è stata espletata mediante l’ausilio del sistema di intermediazione telematica della Regione
Lombardia denominato “Sintel”, ai sensi della L.R. 33/2007 e ss.mm.ii. accessibile  all’indirizzo
internet www.ariaspa.it. 

Si dà atto che, entro il termine di scadenza del 18.09.2020 ore 12,00, sono pervenute le offerte delle 
seguenti società:

ARTHREX ITALIA S.R.L Italia MI MILANO arthrex.ufficiogare@pec.it

Mediserv Technologies Italia s.r.l. Italia TO TORINO mediserv@cert.mediservitalia.com

N.B.A. MEDICA SRL Italia MI MILANO N.B.A.MEDICA@PEC.IT

MOVI S.P.A. Italia MI MILANO garemovi@postecert.it

Multimed S.R.L. Italia TO TORINO ufficio.multimed@legalmail.it

SMITH & NEPHEW SRL Italia MB AGRATE BRIANZA smith.nephew.asdtender@pec.it

Endotecnica S.r.l. Italia SV ALASSIO info@endotecnicasrl.it



Si procede quindi alla valutazione della completezza e regolarità della documentazione contenuta
nella  BUSTA TELEMATICA  A)  DOCUMENTAZIONE  AMMINISTRATIVA,  alla  luce  delle
prescrizioni previste dal Disciplinare di gara, come risulta dal seguente prospetto: 

1. domanda di partecipazione; 
2. DGUE
3. dichiarazioni integrative al DGUE
4. garanzia provvisoria 
5. Passoe; 
6. Patto d’integrità debitamente sottoscritto dall’operatore economico partecipante alla gara; 
7. eventuale documentazione relativa ai subappaltatori; 
8. eventuale documentazione relativa all’avvalimento 
9. eventuale procura speciale
10.eventuale documentazione in caso di partecipazione in forma associata 
11.dichiarazione di accettazione a sistema Sintel
12.copia del Disciplinare di gara e Capitolato Speciale timbrati e firmati per accettazione
13.eventuale  copia  delle  richieste  di  chiarimento  pervenute  e  relative  risposte,  debitamente
sottoscritte  su ogni pagina, per totale completa accettazione
14.dichiarazione motivata e comprovata, resa ai sensi del DPR 445/00, con cui la ditta indica le
parti/capoversi/paragrafi/pagine  rese  nell’ambito  dell’offerta  che  costituiscono  segreti  tecnici  o
commerciali.
15.eventuale documentazione aggiuntiva

Nella documentazione presentata dalla società Endotecnica Srl si riscontra l’assenza della copia del
Disciplinare di gara e Capitolato Speciale timbrati  e firmati per accettazione e della copia delle
richieste di chiarimento di cui paragrafo 14.3 del Disciplinare di gara e pertanto si provvederà a
richiederne integrazione alla stessa, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 “Soccorso
istruttorio”. 

Nella  documentazione  presentata  dalla  società  Mediserv  Technologies  Italia  Srl  si  riscontra
l’assenza della dichiarazione sostitutiva con la quale il concorrente presenta la cauzione provvisoria
in  misura ridotta,  ai  sensi  dell’art.  93,  comma 7 del  Codice,  e attesta  il  possesso del  requisito
previsto dall’art. 93, comma 7 del Codice allegando copia conforme della relativa certificazione di
cui paragrafo 14.3 del Disciplinare di gara e pertanto si provvederà a richiederne integrazione alla
stessa, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 “Soccorso istruttorio”. 

La documentazione  amministrativa verrà nel  dettaglio esaminata e  si  provvederà a formalizzare
l’ammissione delle ditte nella successiva seduta di gara. 

Il Presidente di gara comunica infine che le buste telematiche contenenti la documentazione tecnica
saranno aperte successivamente in seduta telematica.

Le ditte ammesse saranno riconvocate per una nuova seduta telematica, con le modalità previste dal
Disciplinare di gara.



Non essendoci null’altro da verbalizzare, il presente verbale viene chiuso alle ore 17,00 circa. 

Il presente verbale è formato da n. 3 pagine, compresa la pagina iniziale. 

Letto, firmato e sottoscritto,

Ciriè, 22.09.2020 

Dott.ssa Margherita PERUCCA
 in originale firmato 

Sig.ra Aurora Smaldino 
in originale firmato 

Sig.Massimo POZZATI
 in originale firmato


